

**IBSEN LB ApS**  
Nordens Huse 9  
9000 Aalborg

**CVR-nummer: 27 74 42 57**

**ÅRSRAPPORT**  
1. januar - 31. december 2015

(6. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21. juni 2015



Lars Bo Ibsen  
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

**Påtegninger**

Ledespåtegning .....	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab.....	4

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger .....	5
Ledelsesberetning .....	6

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015**

Anvendt regnskabspraksis .....	7
Resultatopgørelse .....	9
Balance .....	10
Noter .....	12

SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	IBSEN LB ApS Nordens Huse 9 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 27 74 42 57
	Stiftet: 17. maj 2004
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Lars Bo Ibsen
<b>Pengeinstitut</b>	Spar Nord Bank
<b>Revisor</b>	SKODA & PARTNER Registreret revisionsanpartsselskab Hobrovej 46 9240 Nibe
<b>Generalforsamling</b>	Ordinær generalforsamling afholdes på selskabets adresse.

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive konsulentvirksomhed indenfor produktion og opførelse af bygningskonstruktioner, at besidde kapitalandele i datterselskaber og associerede selskabet, samt anden dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i året realiseret et overskud på 1.443 t.kr. mod et resultat på 351 t. kr. sidste år.

Resultatet betegnes som tilfredsstillende og årets resultat foreslås overført til næste år.

Egenkapital udgør efterfølgende 3.266 t.kr.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er fra balance og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

RESULTATOPGØRELSE  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2015

	2015	2014
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	<b>161.146-</b>	<b>142.603-</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	4.558-	4.560-
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>165.704-</b>	<b>147.163-</b>
Indtægter af andre kapitalandele mv.....	1.468.197	485.687
Andre finansielle indtægter.....	578.928	134.940
Andre finansielle omkostninger.....	4.752-	4.573-
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>1.876.669</b>	<b>468.891</b>
1 Skat af årets resultat.....	433.250-	117.675-
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>1.443.419</b>	<b>351.216</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat.....	1.443.419	351.216
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>1.443.419</b>	<b>351.216</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015  
AKTIVER

	2015	2014
2 Koncessioner, patenter o.l.....	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> .....	<b>0</b>	<b>0</b>
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	0	4.557
<b>Materielle anlægsaktiver</b> .....	<b>0</b>	<b>4.557</b>
4 Kapitalandele i associerede virksomheder.....	160.000	160.000
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	3.597.826	2.252.885
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> .....	<b>3.757.826</b>	<b>2.412.885</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....	<b>3.757.826</b>	<b>2.417.442</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	12.670	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder .....	1.151.088	387.503
Andre tilgodehavender .....	15.689	21.917
<b>Tilgodehavender</b> .....	<b>1.179.447</b>	<b>409.420</b>
<b>Likvide beholdninger</b> .....	<b>17.833</b>	<b>180.483</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....	<b>1.197.280</b>	<b>589.903</b>
<b>AKTIVER</b> .....	<b>4.955.106</b>	<b>3.007.345</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015  
PASSIVER

	2015	2014
Virksomhedskapital af 17.04.2004 .....	125.000	125.000
Overført resultat.....	3.141.091	1.697.672
<b>5 EGENKAPITAL.....</b>	<b>3.266.091</b>	<b>1.822.672</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	672.125	320.300
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>	<b>672.125</b>	<b>320.300</b>
Kreditinstitutter.....	9.419	31.930
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	9.710	25.669
<b>6 Selskabsskat.....</b>	<b>62.425</b>	<b>0</b>
Anden gæld.....	0	31.590
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse .....	935.336	775.184
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>1.016.890</b>	<b>864.373</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>	<b>1.016.890</b>	<b>864.373</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>4.955.106</b>	<b>3.007.345</b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Usikkerhed om indregning og måling</b>		

## NOTER

	2015	2014
<b>1 Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat.....	81.425	0
Ændring af udskudt skat.....	351.825	117.675
	<hr/>	<hr/>
<b>Skat af årets resultat i alt.....</b>	<b>433.250</b>	<b>117.675</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
<b>2 Immaterielle anlægsaktiver</b>		Koncessioner, patenter o.l.
Kostpris, primo.....		10.000
		<hr/>
Kostpris 31. december 2015		10.000
		<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo.....		10.000-
		<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2015		10.000-
		<hr/>
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt.....</b>		<b>0</b>
		<hr/> <hr/>
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris, primo.....		75.167
		<hr/>
Kostpris 31. december 2015		75.167
		<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo.....		70.609-
Årets af-/nedskrivninger.....		4.558-
		<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2015		75.167-
		<hr/>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt.....</b>		<b>0</b>
		<hr/> <hr/>

## NOTER

	2015	2014
<b>4 Kapitalandele i associeret virksomheder</b>		
Kostpris, primo .....	160.000	160.000
Kostpris 31. december 2015	160.000	160.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>160.000</b>	<b>160.000</b>

Kapitalandele i associeret virksomheder kan specificeres således:

Navn, Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Novasion ApS, Frederikshavn	32%	275.284	-9.695

	Primo	Forslag til resultatdisponering	Ultimo
<b>5 Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital .....	125.000	0	125.000
Overført resultat.....	1.697.672	1.443.419	3.141.091
	<b>1.822.672</b>	<b>1.443.419</b>	<b>3.266.091</b>

	2015	2014
<b>6 Selskabsskat</b>		
Skat af årets resultat.....	81.425	0
Betalt indkomstskat i regnskabsåret .....	19.000-	0
Betalt ordinær a'contoskat.....	0	20.000-
Selskabsskat overført til aktiver.....	0	20.000
<b>Selskabsskat i alt .....</b>	<b>62.425</b>	<b>0</b>

NOTER

2015

2014

**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ingen.

**8 Usikkerhed ved indregning og måling**

Under tilgodehavender indgår kr. 1.151.088 vedrørende tilgodehavender hos associeret virksomhed. Tilgodehavendet vedrører finansiering af associeret virksomheds investering i Universal Foundation A/S og betragtes som langsigtet. Værdien af tilgodehavendet afhænger af om selskabet får succes og samtidig mener ledelsen i Novasion ApS at værdien overstiger den foretagne investering i selskabet.